ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________ 2023 года

	№ ____

пгт.Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 18 июля 2022 года № 1665
«Об утверждении Правил землепользования
и застройки муниципального образования городское поселение Куминский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», решением Думы Кондинского района от 29 октября 2021 года № 843 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки территории городских и сельских поселений Кондинского района, межселенной территории Кондинского района, с учетом заключения о результатах общественных обсуждений от 03 мая 2024 года № 10 по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городских и сельских поселений Кондинского района, Правила землепользования и застройки межселенных территорий Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района 18 июля 2022 года № 1665 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Куминский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:
1.1.    Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Настоящее постановление действует до 1 марта 2030 года.»
В приложении к постановлению:
1.2.	  Статью 8 изложить в следующей редакции: «Порядок внесения изменений в настоящие Правила осуществляется в соответствии со статьей 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.3. В части 6 статьи 16 главы 4 раздела I слова "Правительством Российской Федерации" заменить словами "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства";
1.4.  Пункт 2 статьи 22 главы 9 раздела I изложить в следующей редакции:
 «2. На карте градостроительного зонирования Правил отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации. Границы территориальных зон не могут пересекать границы муниципальных образований, населенных пунктов, земельных участков (за исключением земельного участка, границы которого могут пересекать границы территориальных зон в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации или иным федеральным законом). Допускается пересечение границ территориальных зон с границами зон с особыми условиями использования территорий, границами территорий объектов культурного наследия, границами территорий исторических поселений федерального значения, границами территорий исторических поселений регионального значения, устанавливаемыми в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.5. В пункте 1 подраздела «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ)»
раздела III слова «для ведения личного подсобного хозяйства (2.2)» заменить словами «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 2.2»;
1.6.  В пункте 1 подраздела «Зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД)» раздела III слова «объекты торговли (4.2)» заменить словами «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) 4.2»;
1.7. В пунктах 1 подразделов «Производственная и коммунальная зона (ПК)», «Зона транспортной инфраструктуры (ТИ)» раздела III слова «объекты придорожного сервиса (4.9.1)» заменить словами «объекты дорожного сервиса 4.9.1»;
1.8. В пункте 1 подраздела «Производственная и коммунальная зона (ПК)» раздела III слова «склады (6.9)» заменить словами «склад 6.9»;
[bookmark: _GoBack]1.9. В пункте 3 подраздела «Производственная и коммунальная зона (ПК)» раздела III слова «объекты гаражного назначения (2.7.1)» заменить словами «хранение автотранспорта 2.7.1»;
1.8. Карту градостроительного зонирования изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района

А. В. Зяблицев

Приложение
к постановлению администрации района
[image: Y:\Управление архитектуры\9. Вербицкая В.Ю\КУМИНСКИЙ.bmp]от                      №

image1.png
¢ MPOEKT NPABWA 3EMNENO/Nb30BAHUA N 3ACTPOMKU MYHULMUNANBHOIO OBPA30BAHMA FTOPOACKOE NOCEAEHME KYMUHCKUA MYHULUMNANBHOTO OBPA30BAHWUA KOHAWHCKUA PAWMOH

N XAHTbI-MAHCUACKOTO ABTOHOMHOrQ OKPYrA - IOTPHI
KAPTA TPANOCTPOUTENBHOTD 30HMPOBAHMA

)
MOCENOK rOPOACKOrO TUMA N S — s b
KYMUHCK U | FOPOACKOE NOCEAEHME KYMUHCKMM
i
& M 1:25 000
i =
| e
] &
i i
] 7
i $
= g
&
I
g
5
IS
2
\
R £,
\ \Maiionebe
i
o - >
2! %
g ol N
e
B
ARRRIiRRR:
yaaaa)
ARESEEE | EARE)
or
!
8
LHEE
i)
4 EEEE
il
d 0!
HM
gt
3
ki
i
e i
| i i 1
A i) J ol
'8 3 i 4 LR
o goon el
S e S tr 5 EIA
{I i ]?E * i" HAE
b i : &
\ : FEEE A
| i i ' =
‘ il AR 8l
i & I
i A
& o
YCNOBHLIE 0BO3HAYEHNA T Tpancnopmwoi usppacmpykmyps
TPAHULIbI B ot R OBBEKTH TPAHCMOPTHO/ HHOPACTPYKTYPHI 30Hbl C OCOBLIMU YCAOBUSMIA
| Censckoxoanicnbentozo ucnonsaobanus UCNOB30BAHWS TEPPUTOPMH
T ouakynsmyps u cnopma GEAEPANBHOTD SHAYEHHA ™1 canumapro-sauumisie 304y
[PaHULG HaCeNEHHOZ0 NYHKMA. LEACTBYOWN
Mecm omduixa 03uezo nons3aobakun E Xenesuas dopoca Oxpassie 30H
NoBepxHocmkbie BodHbie oBbexms! Npouas He 3nekmpuduUUpoBaKHas
KnadBuu BHYMPUCMAHUUOHHLIG CORBUHUMENGHYIG {777} Conumapuud paspu
TEPPUTOPUANBHBIE 30Hb! 4 nodvesduod nyms !
30K CQHUMAPHOU OXPGKM UCMOHHUKOD BodocHaBXeHUR
[T ] 3acnpoiey undubudyansusmy xunsmy domams § Npupodozo nauduagma ABTOMOBUALHOTO TPAHCMOPTA U Bodonpotodod numkeBozo Hasasekus
) PEFUOHAMGHOT SHASEHHA pr—
. Teppumopu, nokpeMux necom " i Bodooxpanwas 3040
[ | 3acmpoiey Manosmox sy xunsmy domamy T L pemamon e
flenotozo, oBuecmbenHozo u _ [o——] flopoza odkiswozo muna [ | Nouspexwan sauumsan nonoca
KoMMepHEtKo20 HaHGUERUR APXUTEKTYPHO - FPALOCTPOUTEbHBIA OBAMK © KanumansHeM Muno opoxol odexB
ECTHOTO SHAYEHH
] Pasmeuenun oBkexmod couuansiozo, Teppumopuu, 6 zpasunax komopux npedycwompens e, A G e s [EE—
KaMMyHQnbHO-Bumobozo HasHaseHus L mpeBobaHR K GpXUMEKMUPHO-2padocnpoumEnLHoMy T L Ok O o A BT
“Yacmwas aBmomoBunshas dopoza ST MARRAGHS ATTORRGID DA - A7
oBnuKy 0BbeKMOb KANUMANLHOZO CMpOUMENscBa :
AT Mpousodcmbentan u KommyHansHan KATEFOPVH SEMEND € KanumanLHM MunoM dopoxol odexB
N\ 2 ‘acmkas aBmomoBunsHan dopoza KAPTA TPANOCTPOMTENGHOTO 30HUPOBAHMA
\ VhixexepHoi UHGPACMPUKMYpPH Jemnu necrozo ponda [ 1 ¢ suswum munom dopoxsod odexds
: Vocumat |15 om0 Foponun HA [y
s YnuuHo-BopoxHas cems —
. uep " 7 JCoronato HT_[Nodnuce
€ KahumanLHeM MunoM opoxol odexB u h o